



KINDER- UND JUGENDBÜRO BILDET JUGENDLEITER AUS

Veröffentlicht am 02.09.2022 um 09:31 von Redaktion LeineBlitz

Im Herbst bietet das Kinder- und Jugendbüro Laatzen eine Ausbildung zum Erwerb der amtlich anerkannten Jugendleiter-Card (JuLeiCa) an. Die JuLeiCa richtet sich an Jugendliche ab 16 Jahren und Erwachsene aus Laatzen, die sich gerne ehrenamtlich in der Kinder- und Jugendarbeit eines Sportvereines. eines Jugendverbandes, einer Kirchengemeinde oder im Kinder- und Jugendbüro engagieren möchten. Die Ausbildung umfasst neben der Vermittlung Grundkenntnisse pädagogischer und wichtiger Rechtsfragen - wie zum Beispiel der Aufsichtspflicht viele praktische Übungen und Spiele. Die Schulung findet an folgenden Wochenenden im Kinder- und Jugendzentrum Laatzen, Pestalozzistraße 25, jeweils



von 9 bis 17 Uhr statt: 8./9. Oktober; 22./23. Oktober; 12./13. November.Die Kosten für die Ausbildung (inklusive Mittagessen) betragen 60 Euro. Auskunft erteilt das Kinder- und Jugendbüro der Stadt Laatzen, unter Telefon (05 11) 82 05 52 04. Anmeldeunterlagen können per E-Mail unter kinderundjugendbuero@laatzen.de angefordert werden. Anmeldeschluss ist der 16. September.